МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
«ЖИГУЛЕВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГАПОУ СО «ЖГК»)

ПРИКАЗ h ] ||ф

от 3-f. es. <кс<£3 №

_ И' ! ; ! И ;
Об организации работы службы медиации в ГАПОУ СО «ЖГК»

В соответствии с Национальной стратегией действий в интересах

детей, согласно Федерального закона №273-Ф3 от 29Л2.2012 «Об

образовании в Российской Федерации», на основании пункта 4 статьи

45 закона 273-Ф3 об урегулировании споров между участниками

образовательных отношений, в целях распространения

восстановительного подхода к разрешению конфликтов,

профилактике деструктивного поведения и правонарушений

подростков, и построению конструктивных отношений в сообществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу службы медиации на 2023-2024 учебный год.

2. Утвердить список членов службы медиации в следующем составе:

Руководитель службы медиации -  Ваганова Елена Викторовна, педагог-

психолог;

Обучающиеся 2 курса:

1) Акопян Роберт Араратович-группа Д2УД1;

2) Никитина Ольга Ивановна-группа Д2УД1;

3) Хлызова Мария Владимировна- группа Д2УД1;

4) Банникова Юлия Владимировна-группа Д2УД1;

5) Здориков Александр Григорьевич- группа Д2УД1

6) Садыков Кирилл Эмилевич-группа Д2ИС1

Обучающиеся 3 курса:

1) Афанасьева Светлана Викторовна-группа ДЗНК1

2) Чернова Юлия Александровна-группа ДЗНК1

3) Балахнина Полина Григорьевна-группа ДЗНК1

4) Евстифеева Дарья Петровна-группа ДЗНК1
| , 1 ;■ | |j ■

5) Тришина Светлана Николаевна- группа ДЗНК1

6) Чалиева Ангелина Сергеевна- группа ДЗНК1

7) Калинина Виктория Вадимовна-группа ДЗНК1
. i ! I I ' ; :

' ; I ; ;  ;

8) Порецкова Анастасия Анатольевна- группа ДЗНК1

Обучающиеся 4 курса:

1) Артамонова Арина Владимировна-группа Д4Д01

2) Зюбанова Анастасия Вячеславовна- группа Д4Д01

3) Гордиенко Анна Дмитриевна-группа Д4Д01

4) Митяева Дарья Сергеевна-группа Д4Д01

5) Карманникова Анастасия Юрьевна- группа Д4Д01

6) Золотенкова Полина Павловна-группа Д4Д01

7) Кокорина Анна Сергеевна-группа Д4Д01

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Федякиной Светлане Александровне, совместно с руководителем службы

медиации Вагановой Еленой Викторовной, разработать план работы

службы медиации на 2023- 2024 учебный год.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Федякиной Светлане Александровне, руководителю службы медиации

Вагановой Елене Викторовне, а также членам службы медиации, довести

до всех участников образовательного процесса принципы работы службы

медиации.

5. Руководителю службы медиации Вагановой Елене Викторовне,

подобрать материал по основам восстановительной медиации, работе

службы медиации со всеми участниками образовательного процесса и

расположить его на сайте колледжа, для информирования всех

участников образовательного процесса.
2

6. Возложить ответственность за организацию деятельности службы

медиации на руководителя службы - Ваганову Елену Викторовну.
11 i ; | ' 17. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Федякину С. А.

Директор ГАПОУ СО «ЖГК» А.Э. Птицын

С приказом ознакомить: Приказ направить:
Ваганову Е.В. 1. В дело; ,,

2. В учебную часть;
СОГЛАСОВАНО 3. Сергеевой Т.Г.
Заместитель, директора по УВР 4. Вагановой Е.В.

С-А - Федякина